1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS DE CANINDÉ
DIRETORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 006/ 2018
EDITAL DE TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

(IFCE)-Campus Canindé, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 168,

de 23 de fevereiro de 2017, publicada no D.O.U. de 24 de fevereiro de 2017, tendo

em vista a inexistência de interposição de recursos, torna público o resultado final da

seleção para preenchimento de vagas para ingresso por Transferência Interna,

Transferência Externa e como Diplomado, para o período letivo 2018.1.

CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

VAGAS: 10

TIPO DE INGRESSO: TRANSFERÊNCIA INTERNA

CANDIDATO CRÉDITOS IRA RESULTADO ORDEM
Não houve inscrições

TIPO DE INGRESSO: TRANSFERÊNCIA EXTERNA

CANDIDATO CRÉDITOS IRA RESULTADO ORDEM
Não houve inscrições

TIPO DE INGRESSO: DIPLOMADO

CANDIDATO CRÉDITOS RESULTADO ORDEM

2

Walderlan de Sousa
Gomes

50 Classificado 1º

Lidia Ferreira Alves 6 Classificado 2º

CURSO: TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES

VAGAS: 42

TIPO DE INGRESSO: TRANSFERÊNCIA INTERNA

CANDIDATO CRÉDITOS IRA RESULTADO ORDEM
Francisca Viviane
Viana de Sousa

2 7,23 Classificado 1º

TIPO DE INGRESSO: TRANSFERÊNCIA EXTERNA

CANDIDATO CRÉDITOS IRA RESULTADO ORDEM
Rhayane da
Silva Monteiro

32 9,55 Classificado 1º

TIPO DE INGRESSO: DIPLOMADO

CANDIDATO CRÉDITOS RESULTADO ORDEM
John Anderson
Pereira
Nascimento

2 Classificado 1º

CURSO: TECNOLOGIA EM GESTÃO DE TURISMO

VAGAS: 8

TIPO DE INGRESSO: TRANSFERÊNCIA INTERNA

CANDIDATO CRÉDITOS IRA RESULTADO ORDEM
Não houve inscritos

TIPO DE INGRESSO: TRANSFERÊNCIA EXTERNA

CANDIDATO CRÉDITOS IRA RESULTADO ORDEM
Não houve inscritos

TIPO DE INGRESSO: DIPLOMADO

3

CANDIDATO CRÉDITOS RESULTADO ORDEM
Não houve inscritos

CURSO: LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

VAGAS: 6

TIPO DE INGRESSO: TRANSFERÊNCIA INTERNA

CANDIDATO CRÉDITOS IRA RESULTADO ORDEM
Maria Crislene
Severino da Silva

6 6,34 Classificado 1º

TIPO DE INGRESSO: TRANSFERÊNCIA EXTERNA

CANDIDATO CRÉDITOS IRA RESULTADO ORDEM
Thiago Silva

Martins

12 8,23 Classificado 1º

Mayara Batista
de Oliveira

0 9,36 Indeferido,
conforme item
3.7

-

TIPO DE INGRESSO: DIPLOMADO

CANDIDATO CRÉDITOS RESULTADO ORDEM
Francisco Ocibio
Coelho Falcão
Junior

8 Classificado 1º

Antonia Erilene
Santos

6 Classificado 2º

                                                                                    Canindé, 22 de março de 2018.

_________________________________________________

Direção Geral
Campus Canindé